placitis, proxime ad Stoicam apud Gracos sectam accendentibus. Post annum vero etatis sextum supra vigesimum Romanam mihi proficiisci contigit ob causam hanc. Quot tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdam mihi familiares, viros honestos et bonos, ob leuem quandam culpam vincitos Romanam misit, acturos causam suam apud Caesarem. quos ut aliquo pacto eriperem periculo, praesertim cum audirem, ne in calamitate quidem constitutis curam pietatis excidisse, et ficiis ac nucibus eos vitam sustentare, veni Romam

Genus Josephi.

Josephus, Matthiae filius imperij C. Caesaris anno primo, mundi vero 4001. a nato Christo 39. natus.

Josephus à pueritia disciplinis incumbit.

Josephus Pharisaicus.

^{Iosephinaufragium.} *mam multis in mari exhaustis periculis. mersa enim nostra nau in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totam noctem natauimus, et diluculo demum Cyrenaicam nauem. Deo fauente conspicati, octuaginta fermè nostrum feliciore usi natatu in eam recepti sumus. ita seruatus Dicarchiam, sive Puteolos ut Itali vocare malunt, familiaritatem contraxi cum Alturo mirorum actore, qui Iudeus genere Neroni carus erat: per quem ubi Poppea uxori Casaris innotui, confessim per eam impetravi absolutionem illis sacerdotibus: praterq; magnis donatus ab ea muneribus in patriam reuersus sum.*

^{Iosephus sacerdotibus captiuis absolutionem impetrat.} *ibi deprehendi iam nouarum rerum studia gliscere, multosq; ad defectionem spectare à Rom. pop. itaq; conabor seditiones ad meliorem mentem reducere, proponens eis ob oculos cum quibus essent bellum gesturi, nimirum cum Romanis, quibus et peritia rei militaris, et felicitate essent impares: monebamq; ne temere ac imprudenter patriam, seq;, et suos in extremum periculum conycerent. ad hunc modum vehementer dehortabar, infelicissimum belli finem propiciens. nec tamen quicquam profeci, tanta erat tum desperatorum infania.*

Veritus igitur, ne eadem continenter apud eos repetens in odium atque suspicione inciderem, quasi fautor hostium, néue hoc nomine comprehensus ab eis neci traderer, occupato iam castello Antonia secessi ad templum interius, dein de post occisum Manahemum et primates latronum cohortis rursum ex templo prodij, versabarq; cum Pontificibus et Pharisaeorum primoribus, non mediocriter sibimentibus. videbamus enim populum arma corripuisse, ipsi inopes consiliij. et cum non possemus tumultuatores compescere, quod ea res non careret periculo, simulabamus quidem nos probare illoru sententiam, suadebamus tamen ut se continerent, et hostem abire sinerent, quod speraremus Gesuum breui venturum cum validis copijs, et cum tumultum sedaturum. At ille reuersus, et in pralio cum multis occisis, sua clade extremam totinostre genti calamitatem attulit: mox enim belli autoribus additus est animus, sperantibus omnino Romanos devincendos, quo tempore et aliud quiddam accidit. Syria urbium circumuininarum habitatores Iudeos intra eadem mœnia secum degentes comprehensos unà cum uxoribus et liberis trucidabant, sine ullo crimen: quippe qui neq; deficere à Romanis cogitauerant, neq; contra ipsos priuatim aliquid moliti fuerant. Sed inter ceteros eminuit impia Scythopolitarum immanitas. Cum enim bello peterentur à Iudeis exteris, coegerunt suos Iudeos contra tribules arma sumere, quod nostris vetitum est legibus: horumq; ope hostes profigati sunt. post victoriam autem obliti fidei socijs inquiline debita, omnes occiderunt, cum essent multa hominum eius gentis millia. nec mitius tractati sunt Iudei Damasci incola. Sed de his prolixius in libris de bello Iudaico narravimus: nunc ob hoc tantum earum cladium memini, ut sciat lector nostram gentem non ultrò, sed necessitate compulsam ad id bellum deuenisse. Itaq; profigato Gesio Hierosolymitanorum primores cum viderent latrones ceterosq; pacis turbatores habere armorum copiam, veriti ne ipsi inermes inimicis obnoxij fierent, ut post accidit: cognitoq; quod Galilee nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quiete ageret: miserunt eò me et alios duos sacerdotes, viros honestos ac bonos, Ioazarum et Iudam, ut prauis illis hominibus persuaderemus arma deponere: doceremusq; satius esse committi ea gentis optimatis placere enim ut illi armis futurum semper parata habeat. expectandum

^{Iudeis calamitates ab exteris & incolis illatae.}

^{Iudei necessitate ad bellum coacti.}

dum tamen dum certò sciatur quidnam Romanis sit animi. Cum his manda-
tis in Galileam veniens reperi Sephoritas in magno discrimine, tuentes patri-
am contra Galilaeorum vim violentium eam diripere, quòd perstarent in ami-
citia Romani populi, fidemq; seruarent senio Gallo tum Syria presidi. His ego se-
curitatem reddidi sedata infesta multitudine: permisiq; ut quoties vellent in
Dora (ea Phœnices urbs est) ad suos mittereni, quos obsides Gesio dederant.
Tiberiadis autem incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmodi causam. tres
in hac urbe factiones erant: una honestorum virorum, cuius caput erat Julius
Capella. Isq; quicum sequebantur, Herodes Mari, Herodes Gamali, Com-
psus Compisi: Crispus enim huius frater olim à maiore Agrippa ei urbi prefectus
tum in suis possessionibus trans Iordanem agebat: hi omnes inquam, autores
erant manendi in fide Regis & Rom. pop. solus ex nobilitate Pictus differ-
tiebat in gratiam Iusti sui filij. altera factio è plebeis & obscuris constans bellan-
dum decernebat. in tertia Iustus eminebat Picti filius, dubitare sc de bello simi-
lans, sed interim occultè mutationem rerum cupiens, cuius occasione sperabat
sc consecuturum aliquam potentiam. itaq; progressus in concionem conabatur
docere multitudinem quòd eorum ciuitas inter Galileas semper sit habita:
quodq; metropolis eius regionis fuerit Herodis tetrarcha tempore, qui ipsius
conditor Sephorim ei subiecerit. hanc praminentiam ei mansisse & sub Agrippa
patris imperio, usque ad Felicem Iudea presidem: nunc demum postquam A-
grippa iuniori à Neroni donata sit, primatum amisisse. mox enim Sephorim
ex quo Romanis parere coepit, reliqua regioni praepositam: desuissetq; apud se ar-
chiva & mensam regiam. His & alijs multis in Regem iactatis cum irritasset
ad defectionem populum, aiebat nunc esse tempus correptis armis & assumptis
in societatem reliquis Galilais primatum sibi de integro vindicare omnibus
fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter harentes in Romanorum
amicitia, libenter aliqua clade afficerent: iuuandoq; eos conatus totis viribus.
His dictis permouit multitudinem, quòd haberet popularem quandam facun-
diam, & saniora suadentes verborum præstigijs vinceret. erat etiam Graca-
rum disciplinarum non imperitus, quibus fretus ausus est rerum tunc gestarum
bistoriam texere, quo veritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quo-
modo unā cum suo fratre patriam penè subuerterit, procedente sermone nar-
rabimus. Tunc autem Iustus ciuibus persuasis, quibusdam etiam coactis arma
capere. cum omnibus egressus, incendebat vicos Hippenorum atque Gadareno-
rum contiguos Tiberiadis agro & Scythopolitanorum finibus. qua dum apud
Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat tali. Ioannes Leui filius vi-
dens ciuium suorum quosdam ferocientes iugum Romanorum excutere velle,
conatus est eos retinere in fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit:
interim vicini populi, Gadareni, Gabaranai, & Tyrij collectis validis copijs
irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atque dirutis domum se recipi-
unt. qua iniuria Joannes accensus, suis omnibus armatis, conflictuque cum pra-
dictis populis habito, instauratam patriam securitatis causa cinxit mœnibus.
Gamala autem in Romanorum fide perstabant ob causam hanc. Philippus
Iacimi filius, Agrippa Regis prefectus, prater spem dum regia Hierosolymita-
na oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne iugularetur à Mana-
bemo & socij eius latronibus: seruatus est tamen interuentu cognatorum quo-